
 

Motion rörande utträde ur Ett jämställt Skåne                 2019-02-25 

Bakgrund 
Länsstyrelsen i Skåne organiserar plattformen Ett jämställt Skåne, till vilken Hässleholms kommun är 

ansluten. Plattformen utgör en jämställdhetsstrategi för Skåne, och ett antal mål är uppsatta. Tanken 

är att anslutna ska samverka och byta erfarenheter i sitt jämställdhetsarbete. Man ska också bidra till 

arbetet med FN:s konvention om avskaffandet av diskriminering av kvinnor. Vid anslutning erhålls ett 

”välkomstpaket” och ett digitalt märke samt ett intyg; inga krav eller fördelar mynnar ut ur 

medlemskapet, som mer liknar ren plakatpolitik.  

Några exempel på problemformuleringar och uppställda mål:   

- fler ska ha kompetens om hur genusperspektiv kan bidra till den regionala utvecklingen; 

Folkets väls (FV) kommentar: den så kallade genusvetenskapen är från vetenskapligt håll starkt 

ifrågasatt och ska inte ligga till grund för regional eller kommunal verksamhet; 

- uppnå jämställd representation i skånska styrelser och ledningar; 

FV:s kommentar: hur privata företag och organisationer väljer att sätta samman sina styrelser och 

ledningar är inte en fråga för region eller kommun; 

- män utför mindre hem- och omsorgsarbete än kvinnor; 

FV:s kommentar: hur familjer väljer att inom sig dela upp hemarbetet är inget som kommunen ska 

åtgärda eller ha synpunkter på; 

- öka mäns uttag av föräldraledigheten; 

FV:s kommentar: hur familjer väljer att disponera sina rättigheter som föräldrar är inget som 

kommunen ska åtgärda eller ha synpunkter på; 

- män jobbar oftare heltid; 

FV:s kommentar: hur familjer väljer att fördela sin tid mellan arbete och fritid är inget som 

kommunen ska åtgärda eller ha synpunkter på; 

- ett mer jämställt föräldraskap med en rättvis fördelning av föräldraledighet; 

FV:s kommentar: vad som är en ”rättvis” fördelning måste vara upp till de inblandade att bestämma, 

och är inget för kommunen att avgöra. 

Till yttermera visso har man låtit ansluta Ibn Rushd, ett studieförbund med enligt Myndigheten för 

Samhällsskydd och beredskap kopplingar till islamistiska organisationer såsom Muslimska 

Brödraskapet. I och med denna legitimering av en organisation med värderingar som inte är förenliga 

med ett demokratiskt samhälle, är ett medlemskap indirekt ett erkännande av en organisation med 

tvivelaktiga kopplingar och bristfälliga demokratiska grundprinciper. 

Slutsatser 
Mot bakgrund av ovanstående, och med förvissningen om att ett medlemskap kostar såväl tid som 

resurser i ett i övrigt pressat kommunalt ekonomiskt läge, yrkar Folkets väl 

att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att snarast till Länsstyrelsen Skåne anmäla 

Hässleholms kommuns utträde ur organisationen Ett jämställt Skåne. 

Ernst Herslow, Folkets väl 
Ledamot kommunfullmäktige 


